comuns de engenharia para manutenção/adequação dos Cartórios da 14ª Zona Eleitoral
(Uruçuí - PI) e 15ª Zona Eleitoral (Bom Jesus - PI). RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagrou-se
vencedora a empresa RB LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 10.917.124/0001-90,
no valor total de R$ 217.935,46 (duzentos e dezessete mil, novecentos e trinta e cinco
reais e quarenta e seis centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/09/2023

Des. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES
Presidente do TRE-PI

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí decidiu aplicar à NORTE SOLUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 13.468.076/0001-98, a penalidade de multa, no percentual de 5%

[...]

96/2018 (secretariado), 26/2019 (técnicos auxiliares do arquivo), 45/2020 (auxiliar de
serviços gerais), 18/2021 (manutenção de urnas), 21/2021 (operação de máquinas
fotocopiadoras), 24/2021 (manutenção de equipamento eletrônicos), 38/2021
(diagramação) e 39/2021 (copeiras), que totalizam R$ 44.830,95 (quarenta e quatro mil,
oitocentos e trinta reais e noventa e cinco centavos), cumulada com 2 (dois) anos de
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o TRE-
PI, com fulcro no art. 87, II e III, da Lei nº 8.666/93, consoante decisão administrativa 460,
mantida pelo acórdão 0600113-89.2023.6.18.000, transitado em julgado em 31/08/2023,